УИД 16MS0082-01-2022-001679-89
Дело №5-238/2022-1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
27.05.2022 года                                                                        г. Альметьевск

Мировой судья судебного участка № 1 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Пещеров В.И., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 3 ст. 19.24 КоАП РФ,
Багманова Р.Р., XXXX г.р., уроженца XXXX, проживающего по адресу: XXXX, зарегистрированного по адресу: XXXX, XXXX,  XXXX,
УСТАНОВИЛ:

Багманов Р.Р., 19.05.2022 года, в 01 час. 40 мин., отсутствовал по месту постоянного проживания по адресу: XXXX,  тем самым нарушил установленные решением суда ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания, в ночное время с 22 часов до 6 часов следующего дня.
Ранее постановлением мирового судьи судебного участка № 8 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан от 02.08.2021 года, вступившим в законную силу 17.08.2021 года, был привлечен к административной ответственности по части 1 ст.19.24 КоАП РФ.
Багманов Р.Р. при рассмотрении дела с протоколом согласился, вину в совершении правонарушения признал.
Частью 3 ст. 19.24 КоАП РФ установлена ответственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния. Частью 1 ст. 19.24 КоАП РФ установлена ответственность за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом…
Вина подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении; решением Альметьевского городского суда РТ № 2а-668/2020 от 20.02.2020 года об установлении административного надзора и административных ограничений; рапортом сотрудника ОМВД РФ по Альметьевскому району; актом посещения поднадзорного лица; справкой ИАЗ ОМВД РФ по Альметьевскому району и постановлением от 02.08.2021 года, согласно которому правонарушитель ранее привлекался к административной ответственности по части 1 ст.19.24 КоАП РФ за несоблюдение установленных ограничений.
По  делу не имеется каких-либо доказательств, подтверждающих уважительность причины допущенного нарушения установленных судом ограничений, в том числе в связи с трудовой деятельностью либо по состоянию здоровья.
Факт совершения административного правонарушения и виновность лица в его совершении подтверждены исследованными доказательствами, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывает, совокупность которых является достаточной для рассмотрения дела по существу и вынесения постановления о привлечении к административной ответственности по части 3 ст. 19.24 КоАП РФ.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность, - не установлено.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, - не установлено.
При определении меры наказания мировой судья учитывают характер и обстоятельства совершенного правонарушения, его тяжесть, личность и состояние здоровья виновного, семейное положение, справку ИАЗ ОМВД РФ по Альметьевскому району об административных взысканиях за нарушение общественного порядка и считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Багманова Р. Р. по части 3 ст. 19.24 КоАП РФ подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с XXXX года.
Постановление об административном аресте направить для немедленного исполнения в Отдел МВД России по Альметьевскому району.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                 В.И. Пещеров